



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

Dot.: KS-S.0003.20.2020

Toruń, 23 grudnia 2020 r.

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

30-12-2020

L.dz
Podpis(2)

Pani

Agnieszka Kłopotek

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na interpelację Pani Przewodniczącej w sprawie połączeń kolejowych na terenie powiatu tucholskiego, uprzejmie wyjaśniam:

Departament Transportu przygotował odpowiedź 23 grudnia 2020 r. na poprzednią interpelację Pani Przewodniczącej z 16 grudnia w sprawie likwidacji linii kolejowej 201. W związku z tym, że w przedmiotowej interpelacji z 20 grudnia br. porusza Pani zagadnienia, które były już przedmiotem odpowiedzi, przejdę do następnych zagadnień.

Jeżeli chodzi o pozostałe połączenia kolejowe, chciałbym Panią poinformować, że frekwencja w pociągach na LK nr 215 jeszcze przed wprowadzeniem obostrzeń związanych z epidemią COVID-19 była na niskim poziomie. Województwo Kujawsko-Pomorskie rozważa różne scenariusze optymalnego zaspokojenia potrzeb przewozowych mieszkańców, dobierając adekwatne do potoków rodzaje środków transportu, przy jednoczesnej racjonalizacji wydatków i dywersyfikacji źródeł finansowania.

Samorząd podjął decyzję, że od 1 czerwca br. zostały wznowione kolejowe przewozy pasażerskie na odcinku z Laskowic Pomorskich do Czerska na LK nr 215. Siatka wznowionych połączeń w pewnym stopniu odbiegała od dotychczasowego rozkładu jazdy. Wynika to ze spodziewanych zmian w preferencjach podróży mieszkańców, a tym samym odmiennych niż do tej pory oczekiwań względem siatki połączeń. W zależności od stopnia zainteresowania ofertą, będą wprowadzane korekty rozkładu jazdy. Liczba połączeń na LK nr 215 została zwiększona do kilku par w dobie. Województwo zakłada stały monitoring frekwencji w pociągach, aby dostosować liczbę połączeń i godziny kursowania do nowych, rzeczywistych potrzeb przewozowych. Od nowego rocznego rozkładu jazdy ponownie zostały zawieszane.

Pociągi powrócą na LK nr 215 najszybciej od 18.01.2021 r., tj. od daty powrotu młodzieży szkolnej do nauki stacjonarnej. W przypadku dalszych obostrzeń i restrykcji w poruszaniu się, data ta może ulec przesunięciu.

Pragnę Panią Przewodniczącą poinformować, że podejmowanie decyzji o zawieszeniu zawsze jest trudne, lecz niezbędne w obliczu eskalacji zachorowań. Z uwagi na trwający nadal w Polsce stan epidemii i zapowiedzi Prezesa Rady Ministrów o kolejnych ograniczeniach w przemieszczaniu się najprawdopodobniej czasowemu lub stałemu zawieszeniu ulegną kolejne połączenia kolejowe w regionie.

Zawieszenie lub likwidacja połączeń może nastręczać mieszkańcom wiele trudności. Niemniej obecna sytuacja jest bezprecedensowa i wymaga podejmowania przez samorzady zdecydowanych, choć niełatwych decyzji w celu uniknięcia eskalacji epidemii.

Mam nadzieję, że działania Województwa, stanowiące odpowiedź na apele Rządu spotkają się ze zrozumieniem Pani Przewodniczącej.

Po ustaniu pandemii intencją Województwa będzie przywrócenie ruchu pociągów na zawieszonych trasach. Należy jednak mieć na uwadze, że potrzeby przewozowe mieszkańców mogą nie być już takie same jak przed wybuchem choroby. Stąd też należy się spodziewać, że proces powrotu do stanu sprzed epidemii może potrwać, a niewykluczone, że na niektórych liniach nie uda się odbudować dotychczasowych potoków pasażerskich.

Dziękując za złożony wniosek pragnę zapewnić Panią Przewodniczącą, że Samorząd Województwa ze szczególną uwagą traktuje kierowane do niego uwagi.

Z poważaniem

